










KRIZOVÁ KARTA OBCE Aktualizace: leden 2024
Obec: RAJNOCHOVICE                                         Počet obyvatel: 528
Základní kontakty
Subjekt Příjmení, jméno Funkce Telefon

pracoviště mobilní

Obec Rajnochovice
UHŘÍK Antonín starosta 573 391 

263
725 121 
257

HEGAROVÁ Michaela místostarosta 573 391 
263

725 443 
070

ORP Bystřice pod Hostýnem
ROLINC Zdeněk starosta 573 501 

912
602 733 
742

ZAPLETAL Libor tajemník BR 573 501 
933

737 336 
974

Sousední
obce

Podhradní Lhota HORÁČEK Petr starosta 573 391 
273

Komárno ŠINDELEK Milan starosta 573 391 
143

Chvalčov CHLÁPEK Jan starosta 573 
379 770

Kunovice HAŠA Josef starosta 571 640 
252

Hošťálková LAŠTOVICA Petr starosta 571 442 
347

Významn
é objekty

Základní škola ŠVARC Vladimír ředitel 573 391 
279

Kostel sv. Anny

Obecní úřad 573 391 
263

Obecní policie NE, spolupráce s PČR OO Bystřice pod Hostýnem
Česká pošta, pobočka Pošta Partner Rajnochovice, tel. č.: 573 391 150
Firma, ZD

Pila Rajnochovice LEJSEK Karel ředitel 603 215 
950

Hotel Polom NOVOSADOVÁ Jana kontaktní 
osoba

573 391 
089

Hostinec Ve Dvoře NOVOSAD Jaroslav kontaktní 
osoba

603 111 
987

Hospoda Na Hamrech Bat - Otgon Sukhee kontaktní 
osoba

731 970 
237

Hasiči
KOPIS Zlín poruchy sirén hlásit na: sireny@zlk.izscr.cz 950 670 

222
JSDH obce KOBLIHA Jan velitel 

jednotky
733 222 
766

Obvodní odd. PČR Bystřice pod 
Hostýnem

974 675 
701

Městská policie Bystřice pod 
Hostýnem

573 501 
950

Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí spojovatelka 571 758 
111

Kroměřížská nemocnice a.s. 573 322 
111

Psychiatrická nemocnice Kroměříž 573 314 
111

Krajská hygienická stanice ZLK oddělení protiepidemické- územní pracoviště 573 504 12



KM 4

Česká inspekce ŽP- pobočka Zlín hlášení havárií 731 405 
100

Krajská veterinární správa ZLK krizová linka 24h. 720 995 
201

Povodí Moravy povodňová a havarijní pohotovost 541 211 
737

Středisko údržby silnic ZLK centrála/letní-zimní provoz (pohotovost) 577 044 
204

Tísňové linky

Hasiči
150

Zdravotnická záchranná
služba

155

Policie ČR
158

Evropské číslo tísňového volání
112

Havarijní služby

Elektřina 
800 22 55 77

Plyn
1239

Voda
Obec Rajnochovice - 725 121

257
Infrastruktura vybudován majitel
Veřejný vodovod ve vlastnictví obce Obec Rajnochovice
Plynofikace ano

Povodňová komise obce 
Jméno/ telefon         Jméno/ telefon        Jméno/ telefon          Jméno/ telefon     Jméno/ telefon          
UHŘÍK Antonín HEGAROVÁ 

Michaela
STEINBAUER Petr STRAPEK Tomáš ZÁBRANSKÝ Jaromír

725 121 257 725 443 070 607 860 705 733 627 176 721 610 557
Krizový štáb obce – NENÍ zřízen
Povodňová komise  ORP Bystřice pod Hostýnem
Předseda ROLINC Zdeněk MěÚ BY 573 501 912 602 733 742
Tajemník ZAPLETAL Libor MěÚ BY 573 501 933 737 336 974
Krizový štáb ORP Bystřice pod Hostýnem
Předseda ROLINC Zdeněk MěÚ BY 573 501 912 602 733 742
Tajemník ZAPLETAL Libor MěÚ BY 573 501 933 737 336 974

Rizika v obci (na základě analýzy rizik v ZL kraji) 
Druh rizika Zdroj rizika Poznámka

Přirozená povodeň Juhyně, Hrabovský potok, Rosošný 
potok

Q100  –  nejvíce  ohroženy  Trávníky,  střed
obce  a  Dolní  Rajnochovice,  počet
ohrožených  objektů  42,  cca  71  obyvatel,
z toho 10 patří do rizikové skupiny (starší 70
let,  osoby  ZTP.  (viz.  Povodňový
plán/Charakteristika ohrožených objektů) 
Q5 – počet ohrožených objektů 2

Přívalová povodeň, vydatné 
srážky Juhyně

Dolní  Rajnochovice,  počet  ohrožených  cca
70 obyvatel 
Při  přívalových  srážkách  může  dojít  k
zaplavení nebo narušení statiky mostu u
OÚ  Rajnochovice  a  také  může  dojít  k
zaplavení  a  narušení  statiky  silnice  č.
01866 (u č.p. 221)

Svahová nestabilita Potenciální možnost sesuvů Mapový podklad viz. níže 



v centru obce
Epizootie - hromadné nákazy 
zvířat

Chov ovcí a skotu Možný výskyt slintavky a kulhavky. 

Požár v přírodě Požáry lesního porostu

Požár v zástavbě a v průmyslu Pila Rajnochovice Dřevozpracující provozovna v blízkosti 
zástavby.

Závažná nehoda v silniční 
dopravě

Silnice III. třídy č. 01866 a č. 01866A;
MK  v úseku  od  Hostince  Ve  Dvoře
po křižovatku na Bernádce   

Objekty s vyšší koncentrací 
obyvatel

ZŠ Rajnochovice, Hotel Polom, Hostinec Ve Dvoře, Hospoda na Hamrech

Extrémní dlouhodobé sucho
ANO – ohrožení nedostatkem pitné vody
(obec  je  závislá  na  přírodních  zdrojích
vody a jejím množství ve vodojemech)

Extrémní vítr
ANO  –  padání  stromů  (v  ohrožení  MK),
poškození elektr. rozvodné sítě, ohrožení
objektů, možné ohrožení životů

Sněhová  kalamita,  náledí  a  ledovka,  námraza,  výskyt  extrémně
nízké teploty

Možný  výskyt  náledí  a  ledovky  na  MK
(Jedové,  Paseky,  úsek  od  Hostince  Ve
Dvoře po křižovatku na Bernádce, Horní
Rajnochovice)

Narušení dodávek elektrické energie velkého rozsahu (BLACK-OUT) Ohrožení základních potřeb obyvatelstva.
Narušení dodávek pitné vody velkého rozsahu Ohrožení základních potřeb obyvatelstva.

Migrační vlny velkého rozsahu Potenciální  riziko  zvýšené  migrace
obyvatel z válečných oblastí (Ukrajina)

Varování a informování obyvatel obce
Prostředek Umístění Ovládání Poznámka

Sirény Hasičská zbrojnice Dálkové Rotační siréna

MIS (rozhlas) V intravilánu obce Místní Bezdrátový hlásič, řídicí pracoviště ObÚ 
Rajnochovice 

Náhradní 
způsoby Megafony, SMS, telefonické varování, osobní sdělení

Evakuace + nouzové ubytování
Místo shromáždění Zajištění dopravy

Před budovou základní školy spolupráce s ORP, IZS, EVA autobus HZS ZLK- přes 
KOPIS

Místo nouzového ubytování Kapacita - počet osob
Tělocvična ZŠ 50
Základní škola (třídy) 90
Hotel Polom 39
Hospoda Na Hamrech 26
Hostinec Ve Dvoře 14
ARCHA Rajnochovice 60
Hotel Pod Šaumburkem 70/110 (s přistýlkami)

Možnosti a kapacity pro řešení krizových situací a mimořádných událostí na území obce 
Firma (osoba) Oblast použití Kapacita/druh Telefon Poznámka

Krodos bus  přeprava osob možnost zajištění 
autobusů

573 331 
257

Transdev Morava 
s.r.o. přeprava osob možnost zajištění 

autobusů
573 775 
410

TJ Sokol Bystřice pod přeprava osob možnost zajištění 607 927 kontakt na řidiče



Hostýnem autobusu 772

Jídelna ZŠ stravování 100 porcí 573 391 
172

COOP Rajnochovice potraviny prodejna 573 391 
115

Obec Rajnochovice

technická pomoc

Traktor 725 121 
257Valník Renault

Novosad Jaroslav zemědělská technika 603 111 
987

Hegar Tomáš nakladač, bagr, T815, V3S 725 039 
237

ŘSZK zimní údržba 
komunikací

silnice III. třídy 577 044 
204

Obec Rajnochovice místní komunikace 725 121 
257

Charita Bystřice p. H. pečovatelské 
služby

573 381 
437

Tesařství Kobliha pokrývačství, 
klempířství, 
tesařství

733 222 
766

Střechy Strapek 733 627 
176

Skládka Bystřice p.H. nakládání s 
odpady

720 158 
808

Sběrný dvůr Valašské
Meziříčí

494 332 
322

Petr Hradil s.r.o. pohřební služby 573 380 
359 Bystřice pod Hostýnem

EuroOil – ČEPRO 
Loukov prodej PHM

NM, BA, LPG, AD Blue 
oleje

573 301 
201

ČS zařazena do systému ropné
nouze 

Orlen Kelč NM, BA 571 641 
111

JSDH obce úkoly PO a OOb technika velitel jednotky

POVODŇOVÝ PLÁN OBCE RAJNOCHOVICE

https://www.edpp.cz/povodnovy-plan/rajnochovice/ 

https://www.edpp.cz/povodnovy-plan/rajnochovice/


PŘÍLOHA č. 1



PŘÍLOHA Č. 2

POTENCIÁLNÍ SESUVY V CENTRU OBCE (www.mapy.geology.cz)

http://www.mapy.geology.cz/

	Obec: RAJNOCHOVICE
	Rajnochovice
	Bystřice pod Hostýnem


